demoniū vñ ab homine quodā et dixissent ihesu. dixit eis hoc gen⁹ demo
nioꝝ non ej̄citurñisi in oratōne et ieunio. Diabolus em̄ expellitur a carne
ꝝ famē. sicut lupus famelicus a nethore. Sequitur tertium scilicet cristi tēta
cio ꝑ cristus temptatis est qui peccatū non fecit multomagis homo debet
paratus esse ad tētationē quia tētatio est vita hominis super terram. vnde
non credas deū tibi esse iratū ꝑ tētationes insurgunt. vnde thobie. ouz ac
ceptus eras deo necesse em̄ erat vt ipse probaret te. vnde diabol⁹ illos tē
tat quos quieto itinere se possidē sentit. De hoc habemus exēplū de qdā
monacho. qui cū vidisset multos demones in clauistro exiuit et postmodū
rediit ad portā vñ tantū demonē sedere vidit quia illos omnino iaz vice
rat sed tantū custodiebatur. qd̄ cuꝝ cognouisset ipse ad clauistrū intravit ꝑ²⁷
ipsoſ conuertit. Unde exēplū habemus in erod. xiiii. ꝑ pharao cū exerci
tu multo insequebatur filios israhel vt eos reduceret. per pharaonē intelli
gitur diabolus. quē cū populus dei deserit tūc ipse cum omni populo suo
congregato et omnibus astucis nititur eū reuocare et omnes currunt ꝑ²⁸
eum. et qui paucos habuit custodes in carcere postea multos habet pſecu
tores. Sic qui conuertitur ad deum multis tētationibus vexatur. Exēplū
habemus in vitas patrī. ꝑ quidā sanct⁹ transiuit qdā desertū et vidit su
per domū heremite cuiusdā infinitos demones sedē. sed cū venissz ad pri
mā ciuitatē. vidit sup menia ciuitatis nisi vñ demonē sedētē et amirans q
siuit ab eodem qd̄ hoc significaret. r̄vidit demō. quia istos solus duco fm
meā voluntatē. Illū autē multi multis vincē neqūt. vñ demō mltis modis
temptat bona tépalia pmittēdo etiā sic xp̄m tētauit. cui oñdit ónia regna
mūdi. di. hec oia dabo tibi. Secūdo menciendo tētati sicut fecit adā et e
ua quando dixit nequaqꝝ moriemini in quo mentit⁹ est. qz ois homo morit⁹.
Tertio omnīado hoc figuratū fuit i golia q̄ occurrit dauid cū clipeo ꝑ has
ta volens eū terrere. Sicut etiā tētauit beatā virginē margaretā in specie
draconis volens eā deglutire. quarto tētati tētaocoēs imittēdo. vñ qd̄ nō
supat quinta temptacōe lupat vi. vñ qdā diabol⁹ apparuit cuiusdā lēctō pa
tri in spē medici portās pixides diuersas. q̄ frens ad qd̄ vellet respondit
volo mederi istis fratribus qui in illo clauistro sunt. Ut si aliquis de vna
pixide non vult vti lectuari. statim porrigam secundaz. et si nō vincit vna
temptatio. statim immittam sibi aliam. Rogemus.

Dñica secunda.
Ulier chananea a finib⁹ illis egressa clas
mabat dicens. misere mei fili dauid mathei. ry. dominica ista ē
presentat tempus quod fuit usq; ad transmigrationem babilo
nis i q̄ filij israhel captivati erāt i terra aliena suspedēt organa. vñ supplicat

ecclesia in persona illoꝝ p liberatioꝝ populi a captiuitate diaboli. **Sicut** pa-
tres antiqui rogarat̄ filiis israhel qui erant capti a rege babilonis dicen-
tes. **Vnde** modo dicit. **Mulier** chananea rogans p filia a demonibꝫ vexa-
ta. hoc ita notaꝫ quando conscientia est in mortali peccato et sanata cū p gra-
tiam vivificaꝫ. **Notant̄ ergo** tria in xposito que sueniunt in ouersione per
penitentiā. **Vnde** chananea interpretaꝫ omittatio. **Secundū** est q̄ egredia-
tur de pessima ouersatione dimittendo peccatum. **Tertium** est q̄ clamat in
oratione et inuocet dei misericordiā. **Primo** ergo debet mutari peccatrix
animū p penitentiā in ouersione. vt in ouersione futura mutet. **De** hoc dīc
apostolus. **C**anet enī tuba et mortui resurgūt incorrupti et nos immuta-
bimur. id est in melius mutabimur. sicut cineratū mutatū in vitrū lucidū. ita
corpus resolutū in cineres verteꝫ in corpus glorificatū subtile glorie impal-
sibile et claz. **Secundo** debet egredi de mala societate. **Hoc** figuratū fuit
in **Heb.** qn̄ loth exhibat de sodomis. sic nos exire debem⁹ de mala societate
peccatorꝫ. qz qui tetigerit picem inquinabif̄ ab ea. sic qui ouersatus fuerit
cū peccatoribꝫ inquinabif̄ ab eis. **Vnde ps.** **Cum** sancto sanct⁹ eris &c. **Licet**
enī peccatoꝫ p tpe florere videant̄ et delicate pascan̄ tñ in morte tanqz
vilia cadauera relinquent̄. **E**xemplū de Lazaro et de diuite epulone. **Ter-**
tio debet clamare in oratione sicut illa mulier vt superat hostes. nō enī ho-
mo in capite tot habet capillos quoꝫ habet anima hostes. **I**taliter clamauit
quidā miles qui ppter multitudinem suoꝫ peccatoꝫ intravit ordinem. sed
cū infirmus fuisset cepit desperare ppter multa peccata sua que tunc vide-
bat qui vidēs se positū in angustia clamauit ad beatam virginem que ap-
parens consolata est eum et sanitatem pmissit. qui letificatus ex hoc. q̄ duꝫ
quereretur ab abbate de tali inuocatione narravit ei sicut accidit. qui ad/
mirans cepit querere si aliquid boni fecisset ppter beataz virginem. et ille
quia nunc inuocauit eā. et qn̄ nomen nominare audiui semp genua flectebā
et sic saluatus est. **A**d audiendum clamoreꝫ nrm̄ tria sūt nobis necessaria.
Primū est humilitas que multū valet ad impetrandum. **Ecc.** **O**ratio humili-
tatis celos penetrat. qz postqz filius pdigus dixit. nō sum dign⁹ vocari fi-
lius tu⁹. pater occurrens cecidit circa collū et osculatus est eum. **E**t postqz
hec mulier catello se compauit. audiuit fiat tibi sicut vis. **Mar. vii.** **E**t exiuit
demoniū de filia eius. **Vnde** hec dicebat **N**am et catelli edunt de micis &c.
quasi diceret. **E**tiam dñe canis sum sicut dicens. nō comparo me filiis. nec dig-
naz me iudico filiis israhel et oſortio. panes integros nō audeo petere sed
nutri me sicut catellū de micis. id est de stilla aque gratie tue in me defluen-
tis. **S**econdū quod valet ad impetrandum est fides. **Math. xxi.** **S**i habebis
fidem et nō hesitaueris in corde tuo. et si dixeris huic monti tolle te et iacta-
te in mare. ita fieri de illa muliere. **M**ulier magna est fides tua. Erat enim ex
gentibꝫ que legē recipiebant et tñ fidē deitatis et humanitatis oſfirmabat

dicens. **D**ñe cui subſſicimur. qm̄ p diuinitatē filij dauid p assumptā humanitatem miserē mei de? sic fides probata misericordia impetravit. **T**ertiū qd̄ valet ad impetrandum est pſeuſtantia. licet enī dñs cito exaudire dissimulas ſed tamē ab eius misericordiā nunq̄ desperauit et constans ſuit. qd̄ in **M**arco dicit. q̄ in domo rogauit dñm vt a filia ejſeret demoniū. ex quo p̄t̄z q̄ in domo nō eſt exaudita. vnde clamando currebat post xp̄m. quō predicationē fecit in curia pape nō deſtit licet nō exaudiat in orōne. **R**ogem' g°

Dñica. iii.

Erat Ihesus ejſiens demoniū. et illud erat mutū. In hoc euangelio tria notare poſſum'. primo dyabolica nequicia. ſecondo humana miseriā. tertio diuinā clementiā. Neq̄ ciā dyabolica in hoc q̄ occupat alienā poſſeſſionē ſeu habitationē quod ſignificat p illum demonē. Humana miseriā in hoc q̄ tacendo diſſimulat nec clamat a dño ſuo petens adiutoriū quod ſignificat in muto. Diuinam clementiā in hoc q̄ preuenit ad gratiaſ ferens ſubſidiū quod ſignificat in demone electo. Quantū ad primū notaſ q̄ egresso ſpūſando p peccati in grediſ demoniū in hominē et dominaſ ei tāq̄ homini peccatori. Exemplū in quodā animali quod taxus dicit quod dentib⁹ vel vnguib⁹ in rupe domū facit et mundiſſimū animal eſt et fetorem ſuſtinere nō poſteſt. videns autē vulpes dolosa coinqnat eius foſſaz et ita taxus dimittit eā quā vulpes inhabitat. Sic deus aiaſ dyabolo relinquit pro quo tantū laborauit. Ex quo illaſ p fetoreſ peccati ſui maculauit **Oſec. viii.** Proſicit dñm a ſe iſrael et inimic⁹ pſequit eū. et in hoc notaſ eius nequicia q̄ quā domū poſſideſ dominaſ ei in corde p ſupbiā. in lingua p iracundiā. in manib⁹ p auaritiā in toto corpe p immūdiciā. et ideo vt magis ſibi attrahat et domineſ traxit cū eis amiciā. Unde dicit q̄ ex vrore ſua iniqtate genuit nouē filias. Ex hiſ maritauit odo generib⁹ hoim. Symoniā platis et clericis. ypocriſim monachis et fallis religioſis. rapinā militib⁹. vſuraz ciuib⁹. dolū merca torib⁹. ſacrilegiū agricoliſ qui decimas ſandas eccleſie et deo ſubtrahant fructū. falſum ſervitū operarijs. ſupbiaz et ſupfluū appetitū mulieb⁹. nona eſt luxuria quā noluit maritare ſed ipaz omib⁹ generib⁹ hominū miſcens. poſt illā enī hoies currūt ad iſernū ſicut aues ad laqueū pifces ad hamū. et ſic p̄t̄z primū **S**ecundo notaſ humana miseriā in eo q̄ homo peccator mutus efficit. dyabolus enī ſicut latro qui intrans domū rapit ouem p colūne clamat. ſic diabolus peccatorē ne clamat in defiſſione. Exemplū cuiſaz heremite occurruit tres demones. qui interrogauit quomodo vocamini. **P**rimus dixit. ego rocor claudens cor. et hoc facio quando aliquis audita predicatione yellet conſiteri. tūc claudio ſibi cor q̄ ſuſpirare non poſteſt.